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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Nr AKTIVET Shenme| oTWM. .| Pefdnd
I AKTIVET AFATSHKURTRA 35,581,622 17,825,835
1 Aktivet monetare 7,668,314 8,381,518
> Banka 624,517 8,281,519
> Arka 6,973,797 100,000
2 Derivative dhe aktive te mbaj per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare 27,923,308 9,544,316
= Khiente per malira, produkte e sherbime 27,707,057 7,114,349
> Debitore, Kreditore te tere 0)
= Tatim mbi fitimin L 147,058 10,000|
> Tvsh 69,193 93,469
> Te drejta e defyrime ndaj orfakeve 0 2,226 498
> 0
= 0
4 Inventari 0 0
> Lendef e para o
- > Inventari imet 0
L= > Prodhim ne proces 0
>. Produlte te gatshme ]
= Mallra per rishilje 0
> Parapagesa per furnizime 0
= Q
& Aktive biologjike tra 0
6 Aktive te mbaj per rishitje 0
7 P dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Sl te periudhave te ardhsh 0
> 0
] AKTIVET AFATGJATA 1] 0
11 imet fi afatgjata 0
2 Aktive afatgjata 0
> Toka 0
> 0
> ineri dhe paisje 0
> Aktive tjera afaf giata materiale 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar = 4 0
6 Aktive te tiera afatgjata [ ) 0
TOTALI AKTIVEVE (I+m0) \‘%5 1,622 17,925,835




Standart Alb

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime el t itk
f Para ardh

I PASIVET AFATSHKURTRA 34,701,421 19,201,182
1 Deri 0
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe i 34,701,421 18,201,182
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve 9,424,563 9,204,360
> Te ndaj p 1,707,118 1,970,588
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 28,516 33,224
> Delyri imore per TAP-in_ 27,818 17,000
> Dety per Tatim Fitimin 0 0]
> Det] per Tvsh-ne 0
> Defyrime tatimore per Tafimin ne Burim 0
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve 0
> Divi per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 23,513,408 7,976,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizi 0
[} PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe de nga geraja financi 0|
> Bono fe k riuesh 0|
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1]
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE () 34,701 421 19,201,182
1]} KAPITALI 890,201 -1,275,347
1 Aksi e (PF te k ) 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000/
4 Primi 0|
§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negat f,.?_E?g‘\L 0
6 Rezervat /N N\ 0
7 Rezervat ligjore = 58 33,841 33,841
8 Rezervat e tjera % z) 642,982 642,082
9 Fitimet e pa shy N S -2,052,170| 1,457,414
10 Fitimi (Humbja) e vitit I RANE 2,165,548 -504,756
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+Il+1I1) b= 35,501,622 17,925,835




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

Standart Alb

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i .Elumarlteve R:;r:::nt:e Papr::::::u

1 |Shitjet neto 20,161,952 2,542,600
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces i)
4 |Materialet e konsumuarg =T s——— 12,837,708 2,448,743
5 |Kosloa punei 3,300,725 585,485
Pagat e personelit FT 2,945,791 530,000

Je per sigurime shog @ shend 363,934 55,495/

-} imet dhe zh 0
7 |Shpenzime te tjera 2,081,840 87,232
8- Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 18,039,274 3,121 470

S

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (142+/-3-8) 2,122,678 -578,870
10 |Te ardhurat dhe shy iare nga njesite _I:II
11 |Te dhe fi iare nga p) ji 0
12 |Te dhe st financi 55,812 -15,886
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te (lera financ. afatglata o
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 88,990 -8,965
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -33,178 -6,921

13 |Totali i te Ardh dhe Shpenzi fi i 55,812 -15,886
14 (Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 2,178,490 -584,756
15 |Shpenzimet e tatimit mbi filimin /{!:’-.}:_r%‘ £ 12,842 _0|

T <
16 |Fitimi ja) neto e vitit fi {14-15 ]((:( ” 2,185,548 -584 756
& i3
17 |El @ pasq; e li \ ) 0
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte | T'eﬂudha Pa'::’:::na
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit b i 2,178,480 594,756
Rreguilime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritjelrenie ne tepricen & kerkesave te arketueshme
- 18,378 992 15,108,631
nga aktiviteti,si dhe te arh te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit .
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar e 6,233,356
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
} Interesi | paguar
] Tatim mbi fitimin | paguar - 12,942
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit ! 713,205 8,281,519
Fluksi nga
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afalgjala materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar T
MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese QD ?
Fluksi nga aktivi : B
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksloner He*
Te ardhura nga huamarrje afatgjata \@ >
Pagesat e e gerase
Dividente te paguar { '.J ;// ;
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare VIt
Rrit} petcem - T13205 8,281,519
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,381,519 100,000
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,668,314 8,381,519
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Shoqeria Standart Alb

Inv ri | automij ne pronesi 31.1 1

N, Lloji | automjetit Kapaci Targa Viera
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Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2011

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje
1:01:11

Shtesa

Pakesime |

Glendje

1213172011

olojoolo
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- Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

Emertimi

Sasia

Giendje

11011 . | Shtesa

Pakesime

Gjendje
1203172011

Toka

2 |Ndartime

MIJG!M‘.DH'E'

| 4 [Miets transpori
kormpjuterike

| 1 lzye

TOTALI

AA

riale 2011

Emertimi

Sasia

Gjendje

1iory | Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2011

Toka
Mdartima

0 0

= Mjete transporti

- 6. [rompjutarie

Makineri.paisje. vegla

[z

TOTAL!

gotc;o ol|ojojo|o

Vlera Kon

| Neto e A.A.Material

11

Nr Emertimi

Sasia

Gjendje

1oty | Shesa

Pakesime

Gjendje
121312011

[ Toka

0

Ndertime

Hﬂii'uri.w' B vegla

Mjete transporti

kompjuterike

{2

TOTALI

bl E=1{=10=1 =] (=] [=]{=] [=1[=]
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Pasgyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
ol e I8 vinzo11 is 2010
0 11100 | 20,161,952 | 2,542,600 |
3 11101
704 11102 20,181 2,542,600
| 705 11108
708 11104 - -
7081 111041
s 7082 111042
7083 111043
| 16 gatshém e e
L&l 11201 - -
Shiesat (+) 112011
Pakasimet (-) 112012
4| Prodhimi per gollimet e vet ndermarrjos dlhe-per kapital : 72 11300
m!zﬂ:hmmrmmgm 11301
5| T8 ardhura nga grantet (Subvenciong 73 11400
6] T& tjera 5 11500 . 81,670 862
| 7] T& ardhura nga shitja e aktivev af 77 11800
|1} |Totali | te ardhurave I= (14241-344+5+6+748) 11800 20,253,622 2,543,262
- i Adminigtratod T T




Standart Alb
Pasqyre Nr.2
5 ANEKS STATISTIKOR
| SHPENZIMET pe UO‘IWN:G hmm_ Vitl 2011 Viti 2010
1 |Blors, shpenzime (a+ibece. lea 12100 12837708 2448,743
hy ma maleriale dhe maseraia 1@ fjera E01+802 12101
B) i gindieve 18 Materaleve (1 ¥ 12102
=] Malira 18 blers E05/ 12103 12,647,709 1,448,743
d Haryshimet & & Mellrave (+/] 12104
L) 6052 12105
64 12200 3,308,728 585,485
641 12201 2,948,791 530,000
644 12202 363,934 58,488
L.;ﬂ 12300 -
b 'Wh'l‘i’l‘l*lﬂt 61 12400 2,107,378 103,780
12601
511 12402 1930400
613 12403 -
3 e18 12404 x
18 12405
817 12408
(618 12407 27,939 B7,232
523 12408
524 12408
i) Transferime, udhatime, deta 625 12410
L3 s'ﬂﬂﬂ mdh.mim 626 12411 113,181 -
50y ime ira: i 627 12412 -
6271 124121
shs B272 124122
m] |MIEMMOW 628 12413 35,858 16,548
5 Tatime dhe taksa (a+b+o+a) (] 12500 20,320 -
a) | Takea dhe tarin &nu’u X2 12501
b |Akcis e33 12502
) |Taksa dha tarta vendore a1 12503 18,120 -
d| Taksa e strimil dhe tatime b G35+638 12504 2,200 -
L Total iahy acidill 12600 o inmaia 8- suaoy |
Informatti; Vit 2011 Vitl 200
1| Musmri mesatar | e punesuarve 14000 L) o
2[Investimet 16000
Shtimi | asetove fikse 15001 0
nga fe cilal assin i3 e 150011 0
o) Pakesimi | aseleve fikse = 15002
nge le cilal m & B50fove ehIishese 150021




Standart Alb
Pasqyre Nr.3.
[ [ Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Treghi karburanti ¥
_ZFM Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|1 Tregti cigaresh
5|7 Tregti artikuj industrial
8|T Farmaci
7T Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
1 Totali i te ardhurave nga ia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim __|Ndertime te tiera .
i Totali | te ardhurave nga ndertimi [

12|Prodhim Eksport, hime te ndryshme
13|Prodhim___ |Fason te cdo lloji
14|Prodhim __ |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim ___|Prodhim ushgimere
18{Prodhim___|Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim__ |Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim___|Prodhime te tiera
1] Totali i te nga prodhimi 0
20|Transport | Transport malrash
21|Transport | Transport mall nderkombetare
fransport |Transport udhetaresh
lransport |Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardh nga transporti 0
Sherbime financiare
Sherbimi i i

Sherbimi_[Sherbime mjekesore
Sherbimi

Heteleri
Lojra Fatl
Veprimtari televizive
Telekomunikacion

Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira 20,253,622
Sherdime te tiera

Totali i te ardhurave nga sherbimet 20,253,622
| TOALI (I+1+1I+IV+V) 20,253,622

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve |

Me deri ne 19.000 leke

0

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke [i]
Me nga 30.001 deri_ne 66,500 leke T
3

1

El

Me nga 66.501 deri ne B4.100 leke ahRTS
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali




L] 25 SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
e Dhini i iy Kiité pies ésh sipas SKK2.
b Platesimi | fe chenave 12 kisaj pjese duhet t& behet sipas Jairkesave dhe strukturés standarte te
percaktisara na SKK 2 dne 46-55. Rradha e dhen cluhet te jete
&) Informacion | pérgjthsém dhe poltkat kontabil
it zérat e financiare




